
UCHWAŁA NR XXIV/198/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie kierunkowych założeń polityki budżetowej Gminy Płoty na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2020 r. poz 713) oraz § 2 pkt 1 uchwały nr XLV/433/10 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 27 sierpnia 
2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Rada Miejska w Płotach uchwala co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się kierunkowe założenia polityki budżetowej na 2021 rok  stanowiące załącznik do 

niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Płotów. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Taśmińska 

Id: 7F6F058F-F0F9-4884-A4CA-65B64141E1B1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/198/2020 

Rady Miejskiej w Płotach 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Rada Miejska w Płotach zaleca podjecie działań w wyniku, których w 2021 roku powstanie nadwyżka 
operacyjna. Przez nadwyżkę operacyjną rozumie się różnicę  między dochodami bieżącymi, 
a wydatkami bieżącymi. W tym celu zaleca się: 
I.  W zakresie długu: 

1. Podjęcie działań w zakresie efektywnego zarządzania wysokością kwoty długu, w celu 
ograniczania kosztów jego obsługi. 

2. Dopuszcza się możliwość wystąpienia deficytu budżetowego zgodnego z Wieloletnią Prognozą 
Finansową Gminy Płoty. 
a) finansowanego wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t. j.: z 2019 poz. 869 ze zm.) 
b) finansowanego kredytami lub emisją obligacji. 

3. Określenie poziomu zadłużenia Gminy Płoty na podstawie szczegółowej analizy zdolności 
kredytowej. 

4. Restrukturyzację zadłużenia odpowiednio w latach 2022-2024. 
II.     W zakresie dochodów: 

1. Podejmowanie działań zmierzających do maksymalizacji absorpcji pozyskiwanych z środków 
z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i innych źródeł zewnętrznych w celu realizacji priorytetów 
przyjętych w ramach wieloletnich planów inwestycyjnych oraz innych dokumentów strategicznych. 

2. Prowadzenie konkurencyjnej wobec okolicznych samorządów polityki sprzedaży uzbrojonych 
terenów objętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. 

3. Wzrost wpływów z podatków i opłat lokalnych poprzez bieżącą, ciągłą aktualizację podstawy  
opodatkowania przy zastosowaniu polityki podatkowej. 

4. Intensyfikacja działań mechanizmów zwiększających skuteczną windykację i egzekucję należności  
ze szczególnym uwzględnieniem: 
a) należności z tytułu podatku od nieruchomości 
b) należności z tytułu opłaty eksploatacyjnej 
c) należności z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

5. Podejmowania działań w kierunku pozyskania większych dochodów z tytułu udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i prawnych. 

6. Inicjowanie i wykorzystanie alternatywnych mechanizmów finansowania zadań publicznych. 
7. Tworzenie atrakcyjnych warunków do pozyskania nowych inwestorów zewnętrznych. 
8. Podejmowanie działań w zakresie zwiększenia dochodów z tytułu opłaty adiacenckiej i opłaty 

planistycznej. 
III.   W zakresie wydatków:  

1. Wzmocnienie kontroli w zakresie udzielania i rozliczania dotacji budżetowych udzielanych przez 
Gminę Płoty. 

2. Zaplanowanie wysokości realnych wydatków bieżących na poziomie nie wyższym niż planowane 
kwoty dochodów bieżących. 

3. Wykonywanie zadań inwestycyjnych w pierwszej kolejności z dofinansowaniem z udziałem 
środków zewnętrznych. 

Id: 7F6F058F-F0F9-4884-A4CA-65B64141E1B1. Uchwalony Strona 1



4. Wprowadzenie jasnych kryteriów planowania i finansowania inwestycji zwłaszcza w zakresie 
budowy i remontów dróg, ciągów pieszych i innych obiektów infrastruktury publicznej (np. ranking dróg, 
ulic, chodników) 

5. Kontynuowanie działań powodujących zmniejszenie wydatków budżetowych poprzez stosowanie 
zamówień zbiorowych. 

6. Kontraktowanie zadań publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym na zadania 
o charakterze priorytetowym. 

7. Racjonalizacja liczby zadań realizowanych przez jednostki gminne zlecanych do realizacji 
organizacjom pozarządowym. 

8. Badanie które wydatki Gminy Płoty kwalifikowane jako wydatki bieżące mogą być kwalifikowane 
jako wydatki majątkowe. 

9. Preferowanie wydatków inwestycyjnych, które będą stanowić źródła generujące środki 
niepubliczne, pobudzające aktywność przedsiębiorstw, inicjujące przedsięwzięcia i mobilizujące nakłady 
inwestycyjne z innych źródeł. 

10. Racjonalizację wydatków bieżących w szczególności w obszarach, które generują wysokie koszty 
przede wszystkim : transport, oświata, gospodarka mieszkaniowa, administracja oraz w obszarach 
w których gmina dopłaca do zadań zleconych w zakresie administracji rządowej. 
IV.  W zakresie przychodów:   

 Dążenie do minimalizowania potrzeb pożyczkowych Gminy Płoty. 
V.  W zakresie rozchodów: 

1.  Bieżące monitorowanie indywidualnego wskaźnika zadłużenia celem dostosowania spłat rat 
kredytowych do możliwości wskaźnikowych Gminy Płoty. 

2. Podjęcie działań zmierzających do wcześniejszej spłaty najbardziej kosztownych instrumentów 
finansowych uruchomionych na finansowanie deficytu w latach poprzednich.

Id: 7F6F058F-F0F9-4884-A4CA-65B64141E1B1. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

1. Stan istniejący:

Zgodnie z art 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U.
z 2020 r. poz 713) do wyłącznej właściwości Rady należy między innymi stanowienie o kierunkach
działania Burmistrza

2. Wyjaśnienie potrzeb i celu podjęcia uchwały:

Zgodnie z uchwałą Nr XLV/433/10 Rady Miejskiej w Płotach z 27 sierpnia 2010 r. w sprawie
określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, do 30 sierpnia każdego roku Rada Miejska
zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie określenia założeń polityki budżetowej Gminy na rok
następny

3. Różnica między dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym :

Podejmując uchwałę Rada Miejska określi kierunkowe założenia polityki budżetowej na
2021 rok, które zostaną uwzględnione przy opracowywaniu projektu budżetu na rok 2021.

4. Przewidywane skutki społeczne i gospodarcze:

Realizacja przyjętych założeń umożliwi bieżące zarządzanie rozwojem Gminy Płoty w obszarze
polityki społecznej, inwestycyjnej, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i bezpieczeństwa
publicznego.

5. Skutki finansowe:

Nie powoduje skutków finansowych.

6. Źródła finansowania:

Nie dotyczy.

Id: 7F6F058F-F0F9-4884-A4CA-65B64141E1B1. Uchwalony Strona 1




